
بهره مند- مرحله پایانی چهــل و دومین دوره 
مســابقات قــرآن، عتــرت و نمــاز دانش آموزان 
پسر سراسر کشور به میزبانی مشهد مقدس در 
روزهای یک شــنبه 31 تیر تا چهارشــنبه سوم 
مرداد در دو بخش آوایی و تحقیقی پژوهشی در 
قالب 12 رشته برگزار شد که در مجموع هزار نفر 
دانش آموز، مربی و داور از سراسر کشور در این 
مسابقات شرکت داشتند. به گزارش »خراسان 
رضوی« ، به بهانه برگزاری پر شور این مسابقات، 
در یکی از روزهای برگزاری با تعدادی از شرکت 
کنندگان این مسابقات همکلام شدیم. یکی از 
دانش آموزان شــرکت کننده در رشته مداحی 
از استان آذربایجان غربی می گوید: خوشحالم 
که به لطف خدا، به همراه دوستان برای شرکت 
در چهل و دومین دوره مسابقات قرآن، عترت و 
نماز به مشهد مقدس و زیارت امام رئوف مشرف 
شدم. خودش را ابوالفضل پورنجف معرفی می 
کند و ادامه می دهد: برگزاری مسابقات قرآن، 
عتــرت و نماز مــی توانــد انگیزه و علاقــه دانش 
آموزان را به فرهنگ قرآنی تا حد بســیار زیادی 
افزایش  دهد و ســبب ترغیب دانــش آموزان به 
سمت آموزه های دینی شود. یکی دیگر از دانش 
آموزان هم استانی او که در رشته قرائت تحقیق 
در این مسابقات حاضر شده، می گوید: این که 
مســابقات در مشــهد مقدس برگزار می شود از 
معنویت خاصی برخوردار است و خوشحالم  که 
عنایت خداوند متعال و امام رضا)ع( نصیبم شده 
است. مبین نصیری می افزاید: قرآن به انسان 
معنویت خاصــی می بخشــد و انس با قــرآن در 
زندگی برکات و ثمرات ویژه ای را در پی دارد. به 
همه دانش آموزان توصیه می کنم به قرآن و اهل 
بیت)ع(  متمسک شوند تا خداوند متعال به آن ها 
خیر و برکت عطا کند. سامان سوکی یکی دیگر 
از دانش آموزان شرکت کننده در این مسابقات 
است که از استان لرستان به مشهدالرضا مشرف 
شده است. او که در رشــته  نهج البلاغه شرکت 

کرده، می گوید: دومین دوره  حضورم در سطح 
کشوری مســابقات قرآن، عترت و نماز را تجربه 
می کنم. مســابقات از لحاظ کیفی و نحوه اجرا 
از ســطح بالایی برخــوردار اســت. نهج البلاغه 
دریای بی کرانی از معارف الهی اســت که روی 
جزء به جزء زندگی شخصی ما تاثیر می گذارد، 
به همــه عزیــزان توصیه مــی کنــم نهج البلاغه 
خوانی را در برنامه روزانه خود قرار بدهند. یک 
دانش آموز مــوذن از اســتان قم نیز مــی گوید: 
اولین دوره حضورم در سطح مسابقات کشوری 
را تجربه کردم. برای تمامی شــرکت کنندگان 
آرزوی موفقیت و تندرستی دارم. سید محسن 
زکی الذهنی می افزاید: سطح کیفی مسابقات 
خیلی خــوب بــود و تمامــی شــرکت کنندگان 
از آمادگــی بالایی برخــوردار بودنــد و امیدوارم 
همان طور که در رشته  اذان نام اهل بیت)ع(  را 
به زبان می آوریــم، بتوانیم پیروی راهشــان نیز 
باشــیم. محمد امیــن قمی دانش آموزشــرکت 
کننــده در رشــته حفظ 2۰ جــزء قــرآن کریم از 
استان مرکزی، شهرستان اراک می گوید: سطح 
مسابقات به دلیل میزبانی خوب و شرکت کننده 
های حرفه ای، سطح بســیار بالایی بود و من از 

همه کسانی که در برگزاری این مسابقه زحمت 
کشیدند تشکر می کنم. وی تصریح کرد: رشته 
حفظ 2۰ جزء باعث شده است که من در زندگی 
شخصی خودم، به دین اسلام و خداوند نزدیک تر 
شوم و خداشناس باشم. همچنین باعث تقویت 
ذهن من شده و به همین دلیل در درس ها موفق 
تر هستم. وی اظهار کرد: من از چهار سالگی در 
کلاس های قرآن شرکت می کردم و الان قریب 
1۰ سال است که همه رشته های قرآنی را دنبال 
می کنم و در این 1۰ ســال توانستم حافظ 2۰ 

جزء از قرآن کریم باشم.

قرآن، محور تمام برنامه ریزی ها	 
معــاون پرورشــی و فرهنگــی وزارت آمــوزش و 
پرورش نیز در این زمینه گفت: یکی از نکاتی که 
می بایست به صورت جدی به آن پرداخته شود، 
این اســت که ما در تمام برنامه ریزی هــا قرآن را 
ببینیم. حجت الاســلام محمد حسین پورثانی 
افزود: قرآن معجزه جاوید پیغمبر و گمشده امروز 
نسل بشر است، تمام کار ما این است که قرآن را 
وارد زندگی دانش آموزان کنیم. حضور عزیزان 
در جوار مضجع شــریف و نورانــی حضرت علی 

ابن موســی الرضا)ع(  و در ایام عزاداری ســید و 
سالار شهیدان، اباعبدالله الحسین)ع(  معنویت 
و نورانیت مســابقات را دوچندان نموده است. 
وی تصریح کرد: برگزاری مسابقات قرآن عترت 
و نماز، بهانه ای اســت بــرای رشــد و بالندگی و 
همچنین نهادینه نمودن فرهنگ قرآنی و سیره 
اهل بیت علیهم السلام در زندگی دانش آموزان و 
امیدواریم همه ما بتوانیم در مسیر توسعه و ترویج 
فرهنگ قرآنی قدم برداشته و در محضر حضرت 

حق سربلند باشیم.

حضور بدون کنکور نفرات اول در دانشگاه 	 
فرهنگیان

وی اظهار کرد: نفرات اول این دوره از مسابقات 
قرآنی بــدون شــرکت در کنکــور سراســری در 
دانشــگاه فرهنگیــان پذیرفته می شــوند و این 
نشان دهنده ارزش گذاری به فرایندهای تربیتی 
در وزارت آموزش و پرورش اســت و زمینه رشــد 

تربیتی دانش آموزان را فراهم می کند.
مدیر کل قرآن، عتــرت و نمــاز وزارت آموزش و 
پرورش نیز به »خراســان رضوی« گفت: یکی از 
اهداف برگزاری مسابقات قرآن، عترت و نماز  
دانش آموزی، شناســایی استعداد و همچنین 
ایجاد انگیزه و شــور و اشــتیاق برای بــالا بردن 
سطح دانش و فهم قرآنی، یادگیری و کاربست 
آموزه ها و سبک زندگی اهل بیت)ع(  و همچنین 
رشــد معنوی دانــش آمــوزان عزیز می باشــد. 
میکائیل باقری افزود: از بین 1۷ میلیون دانش 
آموز در سراســر کشــور، تعداد دو نیــم میلیون 
نفر در مســابقات مرحله آموزشــگاهی شرکت 
کرده و پس از طی مراحل منطقه ای و استانی، 
حدود ۹۰۰ نفر از 32 استان در13 رشته و در 
دو بخش آوایی و پژوهشــی  با داوری 3۸ نفر از 
بهترین داوران ملی و بین المللی کشــورمان، 
طی چهار روز از تاریخ 31 تیر تــا 3مرداد ماه به 

رقابت پرداختند.

گزارشی از مسابقات قرآن و عترت دانش آموزان سراسر کشور در مشهد

رقابت قرآنی در سایه سار امام رئوف

اجتماعی-فرهنگی
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رئیس سازمان حج و زیارت استان خبرداد:

ثبت نام بیش از ۲۸ هزار زائر 
خراسانی برای سفر اربعین

رئیــس ســازمان حــج و زیــارت خراســان رضــوی از 
ثبت نام بیــش از 2۸ هزار زائر خراســانی برای ســفر 
اربعین خبر داد. حجت الاســلام  والمسلمین مهدی 
شجاع در گفت وگو با ایسنا در خصوص میزان زائران 
پیش ثبت نام شده برای سفر اربعین از خراسان رضوی 
اظهار کــرد: تا کنون 2۸ هــزار و 3۹ زائر از خراســان 
رضوی برای ســفر اربعین در سامانه ســماح ثبت نام 
کرده اند. وی با اشاره به این که ۶۴ درصد زائران را مرد 
و 3۶ درصد زائران را خانم ها تشکیل داده اند، تصریح 
کرد: زائران تا روز اربعین مهلت دارند در سامانه سماح 
ثبت نام کنند. رئیس ســازمان حج و زیارت خراسان 
رضوی یادآور شــد: زائران در زمان ثبت نــام باید نوع 
وسیله سفر خود را انتخاب، مرز خروج خود را مشخص 
و نوع بسته بیمه ای خود را نیز انتخاب کنند. 3 بسته 
بیمه ای با مبالغ ۸۰، 1۰۰ و 12۰ هزار تومان در نظر 
گرفته شده که بسته به نوع خدمات شان، مبلغ آن نیز 

تعیین شده است.

مدیرکل بهزیستی:

 ۲۰ هزار زن سرپرست خانوار
 تحت پوشش بهزیستی استان

مدیــرکل بهزیســتی خراســان رضوی گفــت: 2۰ 
هــزار و ۴۴2 زن سرپرســت خانــوار تحت پوشــش 
بهزیســتی خراســان رضوی قرار دارنــد و اعتباری 
بالغ بر 1۵ میلیارد و 2۵۰ میلیــون تومان ماهیانه 
به عنــوان مســتمری بــه آن هــا پرداخت می شــود. 
مســعود فیروزی در گفت وگــو با ایســنا اظهار کرد: 
طی سال های اخیر هیچ فردی پشت نوبت دریافت 
خدمــات نیســت و افــراد پــس از گذرانــدن فرایند 
و در صــورت واجــد شــرایط بــودن تحــت حمایــت 
قرار می گیرند.  وی با اشــاره به این کــه 2۰ هزار و 
۴۴2 زن سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی 
خراســان رضوی قرار دارند افزود: ماهانه اعتباری 
بالغ بر 1۵ میلیــارد و 2۵۰ میلیون تومان به عنوان 
مســتمری به این گروه پرداخت می شــود. فیروزی 
بیــان کــرد: بانــوان مطلقــه، کســانی کــه همســر 
آن ها فوت کرده، بانوان دارای همسر ازکارافتاده، 
زندانی، متواری، مفقودالاثر و... که در دهک زیر ۵ 
قرار دارند درصورتی که از سایر سازمان ها خدماتی 
دریافت نمی کنند، می توانند بــا مراجعه به ادارات 

بهزیستی شهرستان تشکیل پرونده دهند.

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی - سلامت 

 هواشناسی هشدار داد

 گرم ترین روزهای سال
 در انتظار استان

کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراسان 
رضوی گفت: گرم  ترین روز های ســال در خراســان 
رضوی در ســه روز آینده به ثبت می رسد. به گزارش 
خبرگزاری صــدا و ســیما، کارشــناس مرکــز پیش 
بینی هواشناســی خراســان رضــوی گفــت: دما در 
مناطق گرمسیر خراسان رضوی در روزهای ابتدایی 
هفته آینــده بــه بیــش از ۴۰ درجــه خواهد رســید. 
محمد غیوری افزود: وزش باد و افزایــش ابر از دیگر 

پدیده های غالب در شمال خراسان رضوی است.
هواشناسی استان نیز روز گذشته در این زمینه هشدار 
سطح زرد منتشر کرد. در متن اطلاعیه هواشناسی 
خراسان رضوی آمده است: »بر اساس تحلیل نقشه ها 
و الگو های هواشناسی از روز جمعه  ۰۵ مرداد 1۴۰3 
با استقرار جریانات گرم روی اســتان انتظار می رود 
ضمن افزایش دما شــاهد مانــدگاری هــوای گرم تا 
دوشنبه هفته آینده باشــیم. در این بازه زمانی دمای 
حداکثر روزانه در غالب نقاط گرمسیر استان به ۴۵ 
درجه خواهد رسید. ضمنا پیش بینی می شود طی 
روزهای شنبه و یک شنبه هفته آینده دمای حداکثر 
روزانه مشــهد به ۴۰ درجه سلسیوس برسد. توصیه 
می شــود تمهیدات لازم در خصوص مدیریت منابع 
انرژی اندیشــیده و از فعالیت های طولانی مدت در 
فضای باز به ویژه ساعات ظهر و عصر خودداری شود.«

طراحی کیت تشخیص »مننژیت« 
به دست پژوهشگران مشهدی

پژوهشگران گروه میکروب شناسی و ویروس شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد موفق به طراحی کیت 
تشخیصی جدید بیماری »مننژیت باکتریال« شدند. 
به گزارش ایرنا، دکتر هادی فارســیانی افزود: کیت 
مولکولــی طراحی شــده هم بــه جهت هزینــه و هم 
ســرعتِ تشــخیص می تواند جایگزین خوبــی برای 
روش های اسمیر و کشت به ویژه در موارد منفی کاذب 
این بیماری باشد. وی در خصوص ضرورت طراحی، 
تولید و به کارگیری کیت تشخیصی مولکولی جدید 
بیــان کــرد: تســت های روتیــن تشــخیص مننژیت 
باکتریال مانند تهیه اســمیر و کشــت مشــکلاتی را 
به همــراه داشــتند، از جمله ایــن که به دلیــل تاخیر 
در ارســال نمونــه، تجویز آنتــی بیوتیک و تعــداد کم 
باکتری ها، اغلب نتیجه کشت منفی کاذب بود و این 
موضوع کاهش حساسیت تشــخیص این بیماری را 

موجب می شد. 
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